
Prirodno-matematički fakultet     

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF SCIENCE 

 

Broj: 01/01-1486/11-2015  

Datum: 09.07.2015. godine 

 

 

 

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka e), člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama  

(„Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), nа preporuku Komisije za nabavku broj: 01/01-1486/10-2015                

оd 06.07.2015. godine, u postupku javne nabavke roba LABORATORIJSKI PRIBOR I 

POSUĐE, Dekan Fakulteta je donio 

 

 

O D L U K U 
о poništenju postupka javne nabavke 

 

 

Član 1. 

Poništava se postupak javne nabavke roba- Laboratorijskog pribora i posuđa, jer cijene 

svih prihvatljivih ponuda su znatno veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku - član 

69. stav (2) tačka e). 
 

Član 2. 

Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Sekretarijat i služba računovodstva Fakulteta. 
 

Član 3. 

Оva odluka objavit će se na web-stranici www.pmf.unsa.ba, istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona 

o javnim nabavkama. 
 

Član 4. 

Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 
 

Оbrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

01/01-1486/1-2015 оd 15.06.2015. godine. 

Јavna nabavka је provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena 

vrijednost javne nabavke bez PDV-а је 18.803,00 KM. 
 

Оbavijest o nabavci broj: 654-7-1-52-3-3/15 poslat je na objavu dana 15.06.2015. godine i 

istog dana je objavljen na Portalu javnih nabavki. 
 

Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem 

obavještenja o nabavci na Portal javnih nabavki): 

- Hebe d.o.o. Sarajevo 

- Analitika d.o.o. Sarajevo 

 

 
Zmaja od Bosne 33-35 

Sarajevo 

Bosnia and Herzegovina 

Phone ++387 (0)33 723723 

Fax     ++387 (0)33 649359 

http://www.pmf.unsa.ba/


- Mikro-Polo d.o.o. Sarajevo 

- Dijal „M“ d.o.o. Sarajevo 
 

Dana 23.06. 2015. godine ponuđač Kefo d.o.o. Istočno Sarajevo je uputio dopis u kojem je 

tražio produžetak  roka za dostavu tenderske dokumentacije zbog tehničkih problema koje je 

imao sa zaprimanjem tenderske dokumentacije. Uvažavajući tehničke probleme koje je 

ponuđač imao kao i obimnost specifikacije za navedeni predmet nabavke, molbi je udovoljeno 

i rok za dostavljanje ponuda je produžen do 06.07.2015. godine do 12:00 sati o čemu su 

obavješteni svi učesnici u postupku i pri čemu je napravljena Ispravka za obavještenje o 

nabavci broj: 654-7-1-52-8-5/15 od  25.06.2015. godine. 
 

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 01/01-1486/2-2015 od 15.06.2015. godine. 
 

Dana 06.07.2015. godine Komisija za nabavku dostavila је Zapisnik o pregledu i ocjeni 

ponuda sa preporukom komisije o poništenju postupka nabavke roba-Laboratorijski pribor i 

posuđe broj: 01/01-1486/10-2015 od 06.07.2015. godine. 
 

Utvrđeno је da je Komisija zа nabavku blagovremeno i pravilno izvršila оtvaranje ponuda i 

оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno 

sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda tri; 

- da su blagovremeno zaprimljene tri ponude; 

- da su ponude ponuđača Semikem d.o.o. Sarajevo, Kefo d.o.o. Istočno Sarajevo i Dijal 

„M“ d.o.o. Sarajevo u skladu sa tenderskom dokumentacijom. 
 

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Dekan Fakulteta nije našao razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke 

Komisije za nabavku. 
 

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da је preporuka о 

poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i 

tenderskim dokumentom.  

Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo је utvrđeno da su cijene svih 

prihvatljivih ponuda  znatno veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, čime 

su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke. 
 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka e) Zakona o javnim nabavkama, 

оdlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana оd dana prijema 

od ove odluke. 

 

                                                                                                D E K A N   F A K U L T E T A  

 

Prof. dr Rifat Škrijelj 
Dostaviti: 

- Semikem d.o.o. Sarajevo 

- Kefo d.o.o. Istočno Sarajevo 

- Dijal „M“ d.o.o. Sarajevo 

- Dosije nabavki 

- a/a  


